МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КОТЛАССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21 августа 2020 года № 673

О внесении изменений в муниципальную программу
«Развитие дорожного хозяйства и транспортной
инфраструктуры муниципального образования
«Котласский муниципальный район» на 2014 — 2022
годы»

В соответствии с Порядком разработки, утверждения, внесения
изменений, реализации, оценки эффективности и контроля исполнения
муниципальных программ муниципального образования «Котласский
муниципальный район», утвержденным постановлением администрации
муниципального образования «Котласский муниципальный район»
от 07.02.2017 № 139, на основании решения Собрания депутатов
муниципального образования «Котласский муниципальный район»
от 28.02.2020 №499 «Об одобрении внесения изменений в муниципальную
программу «Развитие дорожного хозяйства и транспортной инфраструктуры
муниципального образования «Котласский муниципальный район»
на 2014 -  2022 годы», п о с т а н о в л я ю :

1. Внести следующие изменения и дополнения в муниципальную
программу «Развитие дорожного хозяйства и транспортной инфраструктуры
муниципального образования «Котласский муниципальный район»
на 2014 — 2022 годы», утвержденную постановлением администрации
муниципального образования «Котласский муниципальный район»
от 26.12.2013 № 1923/1(в редакции постановлений администрации № 153
от 05.02.2015, № 1362 от 15.10.2015, №1620 от 10.12.2015, № 303
от 24.02.2016, № 465 от 05.04.2016, № 345 от 05.04.2017, № 781 от 21.07.2017,
№ 1330 от 22.12.2017, № 1379 от 27.12.2017, № 573 от 26.06.2018, № 927
от 27.09.2018, № 93 от 04.02.2019, № 299 от 16.04.2019, № 529/1 от 8.07.2019,
№ 1050 от 27.12.2019, № 343 от 06.05.2020), а именно:

1.1. В паспорте муниципальной программы строку «Объемы
и источники финансирования муниципальной Программы» изложить
в следующей редакции: «Общий объем финансирования -  187307,6 тыс.

рублей, в том числе: средства бюджета поселений -  3931,8 тыс. рублей,
средства местного бюджета -  133612,5 тыс. рублей, средства бюджета
Архангельской области (далее -  областной бюджет) — 48239,0 тыс. рублей,
средства федерального бюджета -  1 524,2 тыс. рублей».

1.2. Приложение № 2 муниципальной программы «Перечень
мероприятий муниципальной программы «Развитие дорожного хозяйства
и транспортной инфраструктуры МО «Котласский муниципальный район»
на 2014 -  2022 годы» дополнить строками:

итого 4 169,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 4 169,9 0,0 0,0

4.1.29 Ремонт
автомобильной дороги
в дер. Новинки (МО
"Прнводинское")

в том числе

ФУ,
УИХК,

поселения

местный
бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной
бюджет 3 531,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3 531,1 0,0 0,0

бюджет
поселений 638,8 638,8

итого 1 995,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 о.о 1 995,8 0,0 о.о

4.1.30 Ремонт
автомобильной дороги
в пос. Приводино, ул.
Молодежная (от ул.
Советской до ул.

в том числе

ФУ,
УИХК,

поселения

местный
бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 о.о 0,0

Водников) МО
"Прнводинское") областной

бюджет 1 658,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1 658,8 0,0 0,0

бюджет
поселений 337,0 337,0

итого 3 543,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3 543,4 0,0 0,0

в том числе

автомобильной дороги ФУ,
УИХК, местный 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Новая (МО поселения
"Прнводинское")

областной
бюджет 2 086,0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2 086,0 0,0 0,0

бюджет
поселений 1 457,4 1 457,4

итого 1 913,7 о.о 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1 913,7 0.0 0,0

4.1.32 Ремонт
автомобильной дороги
в г. Сольвычегодск от

в том числе

перекрестка ул.
Набережная- ул.
Октябрьская до
перекрестка ул.
Октябрьская- ул.
Ленина (МО
"Сольвычегодское»)

ФУ,
УИХК,

поселения

местный
бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной
бюджет 1 377,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1 377,8 0,0 0,0

бюджет
поселений 536,0 536,0

итого 475,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 475,7 0,0 0,0

4.1.33 Капитальный
ремонт автомобильной
дороги "Подъезд к дер
Посегово-дер
Новинки"

в том числе

местный
бюджет 475,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 475,7 0,0 0,0

областной
бюджет 0,0 0,0 •о,о 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

итого 224,2 224,2

4.1,34Капитальный
ремонт автомобильной
дороги «Подъезд к дер.
Ванево» МО
«Черемушское»

УИХК

в том числе

местный
бюджет 224,2 224,2

областной
бюджет

1.3. В Приложении №2 к муниципальной программе «Перечень
мероприятий муниципальной программы «Развитие дорожного хозяйства
и транспортной инфраструктуры МО «Котласский муниципальный район»
на 2014 — 2022 годы» строки:

всего 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 И 12

Всего по
программе

УИХК

итого 175683,6 13 968,1 12 275,1 18 770,3 14 190,4 17 823,2 31 296,9 22537,0 22 354,9 22 467,7

в том
числе

фсдеральн
ый бюджет

1 524,2 0,0 1 524,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной
бюджет

39585,4 1 099,1 1 303,0 3 925 3 1 282,3 1 527,0 14 217,6 6386,1 4 826,0 5 019,0

местный
бюджет

133 611,4 12 869,0 9 447,9 14 643,3 12 908,1 16 296,2 16 318,3 16 150,9 17 528,9 17 448,7

бюджет
поселений

201,7 0,0 0,0 201,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

внебюджет
ныс

средства

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4.Обеспечение сохранности и улучшение технического состояния автомобильных дорог

4.1.Капитал
ьный
ремонт,
ремонт
автомобиль
ных дорог,
автодорожн
ых
подъездов

УИХК

итого 70 006,3 5 817,2 5 339,9 8 334,0 3 775,9 2 096,8 19 151,5 9 064,2 9 667,3 6 759,6

в том
числе

фсдеральн
ый бюджет

1 524,2 0,0 1 524,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной
бюджет

34 592,2 609,1 1 303,0 1 412,8 1 282,3 1 172,2 14 217,6 4 750,3 4 826,0 5 019,0

местный
бюджет

33 889,8 5 208,1 2 512,7 6 921,2 2 493,6 924,5 4 933,9 4 313,9 4 841,3 1 740,6

в том числе

4.1.20.
Капиталы!
ый ремонт
автомобиль
ной дороги
"Подъезд к
дер.
Деминская"

УИХК

итого 1 820,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1 820,1 0,0 0,0

в том
числе

местный
бюджет

1 820,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1 820,1 0,0 0,0

областной
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4.1.23
Капитальный

ремонт
автомобильной

дороги
'Подъезд к дер.

УИХК
итого 3 583,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3 583,0 0,0 0,0

в том
числе

Прислон
Большой" на
территории

МО
'Приводинскос

местный
бюджет

203,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 203,8 0, СО

областной
бюджет

3 379,2 0,0 0,0 0,0 * 0,0 0,0 0,0 3 379,2 0,0

4.1.24
Капитальный

ремонт
штомобильной

дороги
'Подъезд к дер.

Белые" на
территории

МО
'Шипицынское

УИХК
итого 1 708,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1 708,6 0,0 0,0

в том
числе

местный
бюджет

337,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 337,5 0,0 0,0

областной
бюджет

1 371,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1 371,1 0,0 0,0

4.1.25 Ремонт
штомобильной

дороги
'Подъезд к пос.
Харитоново"

на территории
МО

"Сольвычеюдс
кое"

УИХК
итого 868,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1554,9 0,0 0,0

в том
числе

местный
бюджет

868,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 868,9 0,0 0,0

областной
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 686,0 0,0 0,0

4.1.26 Ремонт
штомобильной
дороги "дер.
Выставка, ул.

Школьная"

УИХК
итого 1 083,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2033,3 0,0 0,0

в том
числе

местный
бюджет

1 083,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1 083,5 0,0 0,0

областной
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 949,8 0,0 0,0

4.1.28
Капитальный

ремонт 2-х
участков

штомобильной
дороги

"Хаминово-
Наволок-

Заостровье"

УИХК
итого 6 759,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 6 759,6

в том
числе

местный
бюджет

1 740,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1 740,6

областной
бюджет

5 019,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 5 019,0

4.9.
Нераспределе
иные средства

дорожного
фонда в

итого 3759,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,00 125,0 3 634,1

в том
числе

ФУ местный
бюджет 3 759,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 125,0 , 3 634,1

программы
УИХК

бюджет 0,0 0,0 0,0

областно
й бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,00 0,0 0,0

5.Плата за
пользование

водными
объектами
5:1 Плата за
пользование

водным
объектом
(ледовая

переправа на
46

Лесозаводе)

УИХК

Итого 29,7 0,1 0,5 0,6 4,0 6,3 5,2 6,0 6,9

в том
числе

местный
бюджет 29,7 0,1 0,5 0,6 4,0 6,3 5,2 6,0 6,9

5.2 Плата за
пользование Итого 9,6 0,2 0,9 1,0 7,5 0,0 0,0 0,0 0,0

объектом
(паромная
переправа

дер.
Козьмино - г.
Сольвычегод

в том
числе

местный
бюджет 9,6 0,2 0,9 1,0 7,5 0,0 0,0 0,0 0,0

ск)

.менить на строки:

всего 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 11 12

Всего по
программе

итого 187307,6 13
968,1 12 275,1 18770,3 14 190,4 17823,2 31 296,9 34160,9 22354,9 22467,

7
в том
числе

федераль
ный

бюджет
1 524,2 0,0 1 524,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областно
й бюджет 48 239,0 1 099,1 1 303,0 3 925,3 1 282,3 1 527,0 14 217,6 15039,7 4 826,0 5 019,0

местный
бюджет 133612,5 12

869,0 9 447,9 14643,3 12 908,1 16296,2 16 318,3 16152,1 17528,9 17448,
7

бюджет
поселени

й
3 931,8 0,0 0,0 201,7 0,0 0,0 761,0 2 969,1 0,0 0,0

внебюдж
етные

средства
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4.0бсспечсние сохранности н улучшение технического состояния автомобильных дорог

4.1.Капита
льный
ремонт,
ремонт
автомобиль
ных дорог,
автодорож
ных
подъездов

УИХК

итого 82391,
2 5 817,2 5 339,9 8 334,0 3 775,9 2 096,8 18 390,5 21449,1 9 667,3 6 759,6

в том
числе

федераль
ный

бюджет

1
524,2 0,0 1 524,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областно
й бюджет

44136,
7 609,1 1 303,0 1 412,8 1 282,3 1 172,2 14 217,6 14294,8 4 826,0 5 019,0

местный
бюджет

33000,
1 5 208,1 2 512,7 6 921,2 2 493,6 924,5 4 172,9 4185,2 4 841,3 1 740,6

бюджет
поселени

й

3
730,1 761,0 2 969,1

в том числе

4.1.20.
Капитальн
ый ремонт
автомобиль
ной дороги
"Подъезд к
дер.
Деминская

УИХК

итого 1
090,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1 090,2 0,0 0,0

в том
числе

местный
бюджет 1073,6 0,0 0,0 0,0 о.о 0,0 0,0 1073,6 0,0 0,0

областно
й бюджет 16,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 16,6 0,0 0,0

4.1.23 итого 3 0,0 0,0 0.0 _ 0,0 и.и ОД____
Капитальн
ый ремонт

автомобиль
ной дороги
"Подъезд к

дер.
Прислон

Большой"
на

территории
МО

"Приводин
ское"

УИХК

в том
числе

местный
бюджет 173,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 173,8 0,0 0,0

областно
й бюджет

3
301,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3 301,7 0,0 0,0

4.1.24
Капитальн
ый ремонт

итого 1507,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1507,2 0,0 0,0

ной дороги
"Подъезд к
дер. Белые"

на
территории

в том
числе

МО
"Шипицын

ское"
местный
бюджет 753 0,0 0,0 0,0 0,0 о.о 0,0 75,3 0,0 0,0

областно
й бюджет 1431,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1431,9 0,0 0,0

4.1.25
Ремонт

автомобиль
ной дороги
"Подъезд к

пос.
Харитонов

о" на
территории

МО
"Сольвыче
годское"

УИХК

итого 391,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 391,8 0,0 0,0

в том
числе

местный
бюджет 62,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 94,7 0,0 0,0

областно
й бюджет 329,1 0,0 о.о 0,0 0,0 0,0 0,0 297,1 0,0 0,0

4.1.26
Ремонт

автомобиль
ной дороги

"дер.
Выставка,

ул.
Школьная"

УИХК

итого 783,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 783,0 0,0 0,0

в том
числе

местный
бюджет 125,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 189,3 0,0 0,0

областно
й бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 593,7 0,0 0,0

4.1.28
Капитальн
ый ремонт

2-х
участков

автомобиль
ной дороги
“Хаминово
-Наволок-
Заостровье

УИХК

итого 6
759,6 0,0 0,0 0,0 0,0 о.о 0,0 1 878,6 0,0 6 759,6

в том
числе

местный
бюджет

1
740,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1 878,6 0,0 1 740,6

областно
й бюджет

5
019,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 5 019,0

4.9.
Нераспреде

ленные

итого 4632,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 873,6 125,0 3 634,1

в том
числе

местный 3

дорожного
фонда в
рамках

программы

бюджет 759.1

УИХК

местный
бюджет 128,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 128,6 0,0 0,0

областно
й бюджет 745,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 745,0 0,0 0,0

5.Г1лата за
пользован

не
водными

объектами
5.1 Плата

за
пользовани
е водным
объектом
(ледовая

переправа
на 46

Лесозаводе
>

УИХК

Итого 30,8 0,1 0,5 0,6 4,0 6,3 6,4 6,0 6,9

в том
числе

местный
бюджет 30,8 0,1 0,5 0,6 4,0 6,3 6,4 6,0 6,9

5.2 Плата
за

пользовани
е водным

Итого 9,6 о з 0,9 1,0 7,5 0,0 0,0 0,0 0,0

в том
числе

объектом
(паромная
переправа

дер.
Козьмино -

местный
бюджет 9,6 0,2 0,9 1,0 7,5 0,0 0,0 0,0 0,0

Сольвычег
одск)

1.4. В приложении №3 к муниципальной программе «Развитие дорожного
хозяйства и транспортной инфраструктуры МО «Котласский муниципальный
район» на 2014 — 2022 годы» строки:

Статус Наименовани
е

муниципалы!
ой

программы,
подпрограмм

ы

Объем
финансиров

ания по
источникам

тыс. рублей

В том числе, тыс. рублей

Всего 2014 г. 2015 г. 2016 г. 2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12 13
Муници
пальная
програм

ма

Развитие
дорожного
хозяйства и
транспортной
инфраструкту
ры
муниципалы!
ого
образования
«Котласский
муниципалы!
ый район» на
2014-2022
годы

всего 175683,6 13 968,1 12 275,1 18 7703 14 190,4 17823,2 31296,9 22537,0 22354,9 22467,7

в том числе:

Фсдеральн
ый бюджет

1 524,2 0,0 1 524,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной
бюджет

39585,4 1 099,1 1 303,0 3 925,3 1 282,3 1 527,0 14217,6 6386,1 4826,0 5019,0

Местный
бюджет

134372,3 12 869,0 9 447,9 14 643,3 12 908,1 16296,2 17079,3 16150,9 17528,9 17448,7

Бюджет
поселений

201,7 0,0 0,0 201,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,00 0,0

Внебюджет
ные
источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,00 0,0

заменить на строки:
Статус Наименовани

е
муниципальн

ой
программы,

подпрограмм
ы

Объем
финансиров

ания по
источникам

тыс. рублей

В том числе, тыс. рублей

Всего 2014 г. 2015 г. 2016 г. 2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
Муници Развитие всего 187307,6 13 %fi,l 11 is "из 14 190,4 17823,2 31296,9 34160,9 22354,9 22467,7
пальная
програм

ма

дорожного
хозяйства и
транспортной
инфраструкту
ры
муниципальн
ого
образования
«Котласский
муниципальн
ый район» на
2014-2022
годы

в том числе:

Фсдеральн
ый бюджет

1 524,2 0,0 1 524,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной
бюджет

48239 1 099,1 1 303,0 3 925,3 1 282,3 1 527,0 14217,6 15039,7 4826,0 5019,0

Местный
бюджет

133612,5 12 869,0 9  447,9 14 643,3 12 908,1 16296,2 16318,3 16152,1 17528,9 17448,7

Бюджет
поселений 39313 0,0 0,0 201,7 0,0 0,0 761,0 2969,1 0,00 0,0

Внебюджет
ные
источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,00 0,0

2. Контроль исполнения настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации по инфраструктуре, Начальника
Управления имущественно-хозяйственного комплекса администрации

муниципального образования «Котласский муниципальный район»
Проскурякова В.П.

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального
опубликования (обнародования) в газете «Двинская правда» и подлежит
размещению на официальном сайте муниципального образования «Котласский
муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».

Исполняющий полномочия
главы муниципального образования С.С. Даутова

Петрушкина Т.В.,
(81837) 2 - 12-58